



DEPARTMENT OF COMPUTER SCIENCE

कम्प्यूटर विज्ञान विभाग

SOBAN SINGH JEENA UNIVERSITY, CAMPUS ALMORA (UTTARAKHAND) 263601

सोबन सिंह जीना विश्वविद्यालय, परिसर अल्मोड़ा (उत्तराखण्ड) 263601

computerscience839@gmail.com | www.ssju.ac.in | 05962-232809

दिनांक— 14/07/2026

बी0सी0ए0 प्रथम सत्रार्द्ध (शैक्षणिक सत्र 2026–27) में प्रवेश लेने वाले अभ्यर्थियों के लिए आवश्यक निर्देश

बी0सी0ए0 प्रथम सत्रार्द्ध में प्रवेश हेतु इच्छुक अभ्यर्थी, जिन्होंने समर्थ पोर्टल के माध्यम से ऑनलाइन आवेदन किया है, को सूचित किया जाता है कि उनके द्वारा आवेदन पत्र में उल्लिखित विवरण के आधार पर प्रथम वरीयता सूची जारी की जा रही है।

वरीयता सूची में सम्मिलित अभ्यर्थी अपने समस्त शैक्षणिक/ऑनलाइन आवेदन पत्र/अन्य आवश्यक प्रमाण-पत्रों की मूल/छायाप्रतियों के साथ दिनांक 15-07-2026 से 18-07-2026 के मध्य कम्प्यूटर विज्ञान विभाग, न्यू बिल्डिंग, सोबन सिंह जीना परिसर, अल्मोड़ा में प्रातः 11:00 बजे से सायं 2:00 बजे तक उपस्थित होकर अपना प्रवेश सुनिश्चित करें। निर्धारित तिथि एवं समय के भीतर उपस्थित न होने की स्थिति में अभ्यर्थी के प्रवेश संबंधी किसी भी अभ्यावेदन पर विचार किया जाना सम्भव नहीं होगा तथा उक्त अभ्यर्थी के स्थान पर अन्य अभ्यर्थियों को प्रवेश हेतु वरीयता दी जायेगी।

प्रवेशार्थी दस्तावेजों के सत्यापन उपरान्त ई-समर्थ पोर्टल के निर्देशानुसार प्रवेश शुल्क ऑनलाइन माध्यम से जमा करें तथा शुल्क रसीद की एक प्रति प्रवेश समिति के समक्ष अनिवार्य रूप से प्रस्तुत करना सुनिश्चित करें।

सत्यापन प्रक्रिया हेतु अर्ह अभ्यर्थी अपने साथ निम्नलिखित दस्तावेजों की मूलप्रतियाँ तथा उनकी एक-एक स्वप्रमाणित छायाप्रति अनिवार्य रूप से साथ लाएँ—

1. ऑनलाईन आवेदनपत्र की डाउनलोड प्रति।
2. हाईस्कूल प्रमाणपत्र।

3. हाईस्कूल एवं इण्टरमीडिएट अथवा अर्हकारी परीक्षा के अंक पत्रों की छायाप्रतियाँ।
4. स्थानान्तरण प्रमाण-पत्र/चरित्र प्रमाण-पत्र/माईग्रेशन प्रमाण-पत्र/चरित्र प्रमाणपत्र की मूलप्रति।
5. आधार कार्ड तथा स्थाई प्रमाण-पत्र की छायाप्रति।
6. इण्टरमीडिएट परीक्षा के पश्चात् अवरोध के लिए शपथ-पत्र।
7. EWS कैटेगरी में प्रवेश लेने वाले अभ्यर्थियों को EWS का अद्यतन प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करना होगा।
8. OBC कैटेगरी में प्रवेश लेने वाले अभ्यर्थियों को OBC कैटेगरी में प्रवेश लेने के लिए नॉन-क्रीमीलेयर का अद्यतन प्रमाण-पत्र प्रस्तुत करना होगा।
9. अनुसूचित जाति एवं जनजाति का प्रमाण-पत्र निर्धारित प्रारूप में होना आवश्यक है। निर्धारित प्रारूप में नहीं होने पर चयनित अभ्यर्थी को उस कैटेगरी में आरक्षण का लाभ प्रदान नहीं किया जाएगा।
10. अधिमान अंकों हेतु सम्बन्धित प्रमाण-पत्रों की छायाप्रतियाँ (उदाहरणार्थ-एन0सी0सी0/एन0एस0एस0/खेलकूद/प्रतिरक्षा सेनाओं में कार्यरत अथवा सेवानिवृत्त कर्मचारी का प्रमाण-पत्र इत्यादि।)
11. संलग्न शपथ पत्र एवं Anti Ragging Form की प्रतियाँ।



संयोजक प्रवेश समिति
बी0सी0ए0
सोबन सिंह जीना विश्वविद्यालय,
परिसर, अल्मोड़ा

प्रारूप (क)
विद्यार्थी द्वारा शपथ-पत्र

1. मैं शपथ पूर्वक प्रतिज्ञा करता हूँ/करती हूँ कि सोबन सिंह जीना विश्वविद्यालय के विद्यार्थी के रूप में अपना व्यवहार तथा आचरण ठीक रखूँगा/रखूँगी तथा किसी समाज विरोधी कार्यवाही में भाग नहीं लूँगा/लूँगी एवं विश्वविद्यालय अधिनियम/परिनियम/अध्यादेश तथा समय-समय पर दिये गये निर्देशों का पालन करूँगा/करूँगी अन्यथा मैं विश्वविद्यालय/महाविद्यालय/संस्थान द्वारा की गई अनुशासनात्मक कार्यवाही स्वीकार करने को बाध्य रहूँगा/रहूँगी।
2. मैं प्रमाणित करता हूँ/करती हूँ कि प्रवेश आवेदन पत्र में मेरे द्वारा दिए गए सभी विवरण सत्य हैं। यदि किसी समय कोई भी प्रविष्टि असत्य पायी जाती है तो विश्वविद्यालय द्वारा लिया गया कोई भी निर्णय मुझे मान्य होगा।
3. मैं शपथपूर्वक प्रतिज्ञा करता हूँ/करती हूँ कि मेरे द्वारा इस सत्र में किसी अन्य संस्थान के किसी भी अन्य कक्षा में प्रवेश नहीं लिया है।
4. मैं महाविद्यालय अथवा विश्वविद्यालय द्वारा निर्धारित सभी शुल्क समयानुसार जमा करूँगा/करूँगी। यदि मैं समय पर शुल्क जमा नहीं करता/करती हूँ तो महाविद्यालय/विश्वविद्यालय का मेरा प्रवेश निरस्त करने अथवा मुझे परीक्षा में बैठने की अनुमति न देने का पूर्ण अधिकार होगा।
5. यदि मैं विश्वविद्यालय के प्रवेश नियमों के विरुद्ध किसी अन्य पाठ्यक्रम में इस अथवा अन्य विश्वविद्यालय में इसी सत्र (Current Session) में संस्थान छात्र/छात्रा के रूप में प्रवेश लेता/लेती हूँ तो इस विश्वविद्यालय/महाविद्यालय में मेरा प्रवेश स्वतः निरस्त हो जाएगा।
6. यदि मेरी उपस्थिति विश्वविद्यालय के नियमों के अनुसार पूर्ण नहीं होती है तो मुझे परीक्षा में बैठने की अनुमति न देने का विश्वविद्यालय का पूर्ण अधिकार रहेगा।
7. मैं शपथपूर्वक प्रतिज्ञा करता हूँ/करती हूँ कि सोबन सिंह जीना विश्वविद्यालय के विद्यार्थी के रूप में मैं विश्वविद्यालय अनुदान आयोग के रैगिंग सम्बन्धी विनियम 2009 एवं तथा भविष्य में प्रख्यापित सम्बन्धित विनियमों में उल्लिखित प्रावधानों के अन्तर्गत उच्च शिक्षण संस्थानों में प्रतिबन्धित एवं निषिद्ध रैगिंग सम्बन्धित किसी भी प्रकार के कृत्य में सम्मिलित नहीं रहूँगा/रहूँगी। रैगिंग के किसी भी प्रकार के मामले में संलिप्त/अपराधी पाए जाने पर मेरा प्रवेश स्वतः निरस्त माना जाएगा तथा मेरे विरुद्ध नियमानुसार दण्डात्मक कार्यवाही की जा सकती है।

विद्यार्थी के हस्ताक्षर

प्रारूप (ख)
पिता अथवा अभिभावक की घोषणा

मैं विश्वास दिलाता हूँ कि श्री/कु0/श्रीमती जो मेरे संरक्षण में रहेंगे/रहेंगी, विश्वविद्यालय में नामांकित छात्र/छात्रा के रूप में अपने अध्ययन के पूरे समय अपना व्यवहार एवं आचरण उचित रखेंगे/रखेंगी। यदि वे उपर्युक्त शपथ का पालन करने में असफल रहते/रहती हैं, तो इस सम्बन्ध में विश्वविद्यालय/महाविद्यालय/संस्थान द्वारा की गई अनुशासनात्मक कार्यवाही स्वीकार करने को मेरा पाल्य बाध्य होगा तथा सम्बन्धित प्राधिकारी का निर्णय मुझे मान्य होगा।

हस्ताक्षर — पिता/अभिभावक

प्रतिहस्ताक्षर
(संबन्धित महाविद्यालय/परिसर/संस्थान के प्रवेश समिति के अध्यक्ष/नामित सदस्य द्वारा)

AFFIDAVIT BY THE STUDENT ON ANTI-RAGGING

I,.....(full name of student) with Admission No...../Registration No...../Enrolment No S/o D/o Mr./Mrs./Ms. having been admitted to (class) (name of the Campus/College), have received a copy of the UGC Regulations on Curbing the Menace of Ragging in Higher Educational Institutions, 2009, (hereinafter called the "Regulations"), carefully read and fully understood the provisions contained in the said Regulations.

- I have, in particular, perused clause 3 of the Regulations and am aware as to what constitutes ragging.
- I have also, in particular, perused clause 7 and clause 9.1 of the Regulations and am fully aware of the penal and administrative action that is liable to be taken against me in case I am found guilty of or abetting ragging, actively or passively, or being part of a conspiracy to promote ragging.
- I hereby solemnly aver and undertake that:
 - I will not indulge in any behaviour or act that may be constituted as ragging under clause 3 of the Regulations.
 - I will not participate in or abet or propagate through any act of commission or omission that may be constituted as ragging under clause 3 of the Regulations.
- I hereby affirm that, if found guilty of ragging, I am liable for punishment according to clause 9.1 of the Regulations, without prejudice to any other criminal action that may be taken against me under any penal law or any law for the time being in force.
- I hereby declare that I have not been expelled or debarred from admission in any institution in the country on account of being found guilty of, abetting or being part of a conspiracy to promote, ragging; and further affirm that, in case the declaration is found to be untrue, I am aware that my admission is liable to be cancelled.

Declared this day of month of year.

Signature of deponent
Name:

VERIFICATION

Verified that the contents of this affidavit are true to the best of my knowledge and no part of the affidavit is false and nothing has been concealed or misstated therein.
Verified at (Place) (DD/MM/YYYY)

Signature of deponent

3RD PROVISIONAL MERIT LIST OF BCA 1ST SEMESTER: 2026-27

15-07-2026 to 18-07-2026

GENERAL STUDENTS

S.N.	FORM NUMBER	NAME OF THE APPLICANT	NAME OF FATHER	GEN	CAT	MM	OM	PER%	MERIT INDEX	WEIGH TAGE	FINAL MERIT INDEX
1	650145790	HEMANT SINGH	RAJENDRA SINGH	M	GEN	500	368	73.60	883	0	883
2	650153337	NEERAJ SINGH DYARAKOTI	RAJENDRA SINGH	M	GEN	500	368	73.60	883	0	883
3	650143033	AMIT JOSHI	MAHESH CHANDRA JOSHI	M	GEN	500	347	69.40	833	50	883
4	650151345	AMIT JOSHI	MAHESH CHANDRA JOSHI	M	GEN	500	347	69.40	833	50	883
5	650168605	TANMAY PANDEY	RAMESH CHANDRA PANDEY	M	GEN	600	437	72.83	874	0	874
6	650144551	PRITHVI RAJ SINGH ADHIKARI	SHANKAR SINGH ADHIKARI	M	GEN	500	364	72.80	874	0	874
7	650160183	AAYUSH RAWAL	MANOJ SINGH RAWAL	M	GEN	500	363	72.60	871	0	871
8	650209597	KUSHAGRA KUMAR VERMA	ASHOK KUMAR VERMA	M	GEN	500	363	72.60	871	0	871
9	650183477	AYUSH SINGH THWAL	RAJENDRA SINGH	M	GEN	600	434	72.33	868	0	868
10	650161206	PIYUSH BHOJ	SURESH SINGH BHOJ	M	GEN	500	360	72.00	864	0	864
11	650165414	VISHAL DEV	MANOJ SINGH DEV	M	GEN	500	358	71.60	859	0	859
12	650172640	ANANT SARRAF	HEMANT KUMAR	M	GEN	500	357	71.40	857	0	857
13	650181469	SHIVANSHU BOHRA	BHAGWAN SINGH BOHRA	M	GEN	500	346	69.20	830	25	855
14	650200486	MANISH TEWARI	RAVINDRA PRAKASH TEWARI	M	GEN	500	356	71.20	854	0	854
15	650198509	ATUL BISHT	HEERA SINGH BISHT	M	GEN	500	354	70.80	850	0	850
16	650144373	MAYANK KHETWAL	KEDAR SINGH	M	GEN	500	353	70.60	847	0	847
17	650141316	KHUSHI ALMIYA	KUNDAN SINGH	F	GEN	500	351	70.20	842	0	842
18	650189973	DEEPANSHU NEGI	AMAR SINGH	M	GEN	500	351	70.20	842	0	842
19	650136958	DEEPIKA	MADAN MOHAN	F	GEN	500	350	70.00	840	0	840
20	650165447	KARAN SINGH CHAMYAL	ANAND SINGH CHAMYAL	M	GEN	500	350	70.00	840	0	840
21	650192025	NALIN BHATT	UDAY SHANKAR BHATT	M	GEN	500	350	70.00	840	0	840
22	650162348	HARSHIT BISHT	KUNDAN SINGH BISHT	M	GEN	500	349	69.80	838	0	838
23	650164482	TARA JEENA	LAL SINGH JEENA	M	GEN	500	349	69.80	838	0	838
24	650205758	JITESH PANDEY	PANKAJ PANDEY	M	GEN	500	349	69.80	838	0	838
25	650156406	SANTOSH SINGH KHANI	SHER SINGH KHANI	M	GEN	500	348	69.60	835	0	835

Signature

Signature

Signature

Signature

3RD PROVISIONAL MERIT LIST OF BCA 1ST SEMESTER: 2026-27

15-07-2026 to 18-07-2026

SC STUDENTS

S.N.	FORM NUMBER	NAME OF THE APPLICANT	NAME OF FATHER	GEN	CAT	MM	OM	PER%	WEIGHT AGE	MERIT INDEX	FINAL MERIT INDEX
1	650155771	PANKAJ KUMAR	JEEVAN LAL	M	SC	500	342	68.40	821	0	821
2	650169081	NITIN KUMAR	BASANT LAL	M	SC	500	342	68.40	821	0	821
3	650184849	NITIN KUAMR	BASANT LAL	M	SC	500	342	68.40	821	0	821
4	650206943	AYUSH VERMA	KRISHAN KUMAR	M	SC	600	402	67.00	804	0	804
5	650156120	AKHILESH CHANDRA ARYA	RAMESH CHANDRA	M	SC	500	335	67.00	804	0	804
6	650156171	GANESH RAM	NANDAN RAM	M	SC	500	323	64.60	775	0	775
7	650151402	HIMANSHU ARYA	BHAGWAT RAM	M	SC	500	322	64.40	773	0	773
8	650162940	ADITYA KUMAR	SUNIL ARYA	M	SC	500	284	56.80	682	0	682
9	650206209	JATIN SHAILY	KANCHAN KUMAR	M	SC	600	333	55.50	666	0	666
10	650188340	NITIN KUMAR	BHUVAN RAM	M	SC	500	268	53.60	643	0	643

Note: Last date to take admission is 18-07-2026. No student will be entertained after the last date.

Do not consider this as the final merit list, admission will be given only after verifying all the documents provided by the applicants.

[Handwritten signature] *[Handwritten signature]* *[Handwritten signature]*

[Handwritten signature]
 Head
 Department of Computer Science,
 S. S. J. Campus,
 Soban Singh Jeena University,
 Almora-263601, Uttarakhand

3RD PROVISIONAL MERIT LIST OF BCA 1ST SEMESTER: 2026-27

OBC STUDENTS

S.N.	FORM NUMBER	NAME OF THE APPLICANT	NAME OF FATHER	GEN	CAT	MM	OM	PER%	WEIGH TAGE	MERIT INDEX	FINAL MERIT INDEX
1	650137353	HARSHVARDHAN ARYA	MAHENDRA SINGH ARYA	M	OBC	500	321	64.20	0	770	770
2	650174157	SUMIT GOSWAMI	SANJAY NATH	M	OBC	600	378	63.00	0	756	756
3	650152876	LAVRAJ GOSWAMI	PRAKASH GIRI GOSWAMI	M	OBC	600	375	62.50	0	750	750
4	650192003	KUNAL KUMAR	SUBHASH	M	OBC	500	285	57.00	0	684	684

3RD PROVISIONAL MERIT LIST OF BCA 1ST SEMESTER: 2026-27

EWS STUDENTS

S.N.	FORM NUMBER	NAME OF THE APPLICANT	NAME OF FATHER	GEN	CAT	MM	OM	PER%	WEIGH TAGE	MERIT INDEX	FINAL MERIT INDEX
1	650140106	AASHISH MEHTA	DHIRENDRA MEHTA	M	EWS	500	371	74.20	0	890	890
2	650154666	NEERAJ CHAURAKOTI	KAILASH CHANDRA	M	EWS	500	323	64.60	0	775	775
3	650163607	HARSH KANDPAL	JITENDRA KANDPAL	M	EWS	500	318	63.60	0	763	763
4	650152597	YOGESH SINGH JEENA	MAN SINGH JEENA	M	EWS	500	316	63.20	0	758	758
5	650205603	SACHIN SINGH BISHT	GOVIND SINGH BISHT	M	EWS	500	314	62.80	0	754	754
6	650163419	ROHAN KUMAR RANJAN	SANJAY KUMAR SINGH	M	EWS	500	302	60.40	0	725	725
7	650164775	BHAVESH JOSHI	ANIL JOSHI	M	EWS	500	288	57.60	0	691	691
8	650170838	SANJAY SINGH NEGI	DIWAN SINGH NEGI	M	EWS	500	267	53.40	20	641	661

Note: Last date to take admission is 18-07-2026. No student will be entertained after the last date.

Do not consider this as the final merit list, admission will be given only after verifying all the documents provided by the applicants.